
.Ч А

мм

План работы добровольной друж 
МКДОУ № 17 

на 2020-2021уч.год.

Утверждаю:
Заведующая
03.08.2020г
.А.Кадиева

№ МЕРОПРИЯТИЯ ДАТА ОТМЕТКА ОБ 
ИСПОЛНЕНИИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1 . Издать приказ о назначении 
ответственных лиц за пожарную 
безопасность

До 1.10.2020 исполнено Заведующая

2. Создать ДПД До 01.10.2020 Издан приказ Заведующая

3. Проведение занятий с членами ДПД 
работникам пожарной части

Ежеквартально Завхоз

4. Провести инструктаж с тех. 
работниками «Как использовать 
огнетушители и другие инструменты 
противопожарной безопасности»

Ежеквартально Завхоз

5. Ознакомить воспитателей с 
правилами пожарной безопасности в 
кабинетах, муз. зале

Согласно
Инструкции

исполнено Завхоз

6. Следить за соблюдением правил 
пожарной безопасности

Постоянно Члены ДПД

Члены ДПД.
1. Гадисова Р. начальник ДПД

2. Кадиева П.А. - заведующий

3. Амирханова Д.К. -  старший воспитатель

Закрепить за членами ДПД участки детского сада.
Гадисова Р.О. -первый этаж

Кадиева П.А. -  территория детского сада

Амирханова Д.К.. -второй этаж и муз. зал



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 17»

П Р И К А З

от 03.08.2020 № 84 *

Об утверждении добровольной 
пожарной дружины

В соответствии с п. 9 Правил пожарной безопасности в РФ ППБ-01-03 для 
проведения работ по предупреждению и борьбы с пожарами,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании трудового 
коллектива, в составе:
Гадисова Р.О. завхоз, отвественный за сообщение о пожаре в пожарную 
часть
Гадисова Р.О. .завхоз - ответственный за встречу пожарной 
команды и сопровождение ее к месту пожара

Кадиева П.А. заведующая - ответственный за эвакуацию людей из здания

Амирханова Д.К.ст.воспитатель, - ответственный за эвакуацию наиболее ценного 
имущества

Гадисова Р.О.завхоз - ответственный за тушение пожара первичными 
средствами пожаротушения.

2. Утвердить план мероприятий ДПД

3. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех 
предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения 
пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять 
план тренировки по эвакуации людей.

;а возложить на себя

П.А.Кадиева


